РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОРТАВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
V сессия V созыва

от   09 апреля 2024 года                                                                                   № 23
Р Е Ш Е Н И Е

О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав

Сортавальского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Сортавала
В соответствии с частями 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11.3, ст. 15 Устава Хаапалампинского сельского поселения, рассмотрев протокол публичных слушаний от 30 марта 2024 года и результаты публичных слушаний от  30 марта 2024  года  по вопросу « О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сортавальского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе  Сортавала», состоявшихся на территории Хаапалампинского сельского поселения, Совет Хаапалампинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Хаапалампинского сельского поселения на преобразование всех поселений, входящих в состав Сортавальского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Сортавала.
2. Обратиться к Главе Сортавальского  муниципального района Республики Карелия, с предложением внести в Законодательное Собрание Республики Карелия в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Карелия «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Сортавальского муниципального района Республики Карелия, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа с административным центром в городе Сортавала и внесении изменений в отдельные законы Республики Карелия».

3. Направить настоящее решение в Совет Сортавальского муниципального района Республики Карелия и в представительные органы всех поселений, входящих в состав Сортавальского муниципального района Республики Карелия.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения в сети «Интернет»-  haapalampisp.ru

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Хаапалампинского сельского поселения

     Ю.Н. Азаренок

Глава Хаапалампинского сельского поселения

В.В. Ильин